SSEENNAADDOO  FFEEDDEERRAALL

GGaabbiinneettee  ddoo  SSeennaaddoorr  MMAAGGNNOO  MMAALLTTAA

REQUERIMENTO Nº       ,2010

                             Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 § 1º, inciso I do Regimento

Interno, a necessária autorização para desempenhar missão no exterior, para,

como representante do Senado Federal, apresentar, neste difícil momento, ao

Senador Carriozosa Galiano Miguel, Presidente da Câmara de Senadores da

República do Paraguai, bem como ao Senador Robert Acevedo, a solidariedade

do Congresso Brasileiro tendo em vista o atentado sofrido por esse senador.

Assim sendo autorizado comunico em cumprimento ao

disposto do art. 39, inciso I, do Regimento Interno, que, me ausentarei do País

no período de 05 até 06 de maio do corrente ano, para o desempenho desta

missão.

Sala das Sessões, em 04 de maio de 2010.

Senador Magno Malta

	Excelentíssimo Senhor Presidente,